

#### Referatet fra møte 4. januar :

*President Hanne startet med å ønske alle (fullsatt lokale og vel så det) hjertelig velkommen og godt nytt år. Hun innledet med å fortelle fra egen erfaring med å ha med en besøkende ung muslim på tradisjonell julefeiring med familiens eldste kvinne. Noe som ble en svært vellykket julekveld og øyeåpner hva angår gjensidig forståelse og respekt mellom to ulike kulturer.*

*Spesielt gledelig på årets første møte var at fire nye reflektanter var til stede. Våre potensielt nye medlemmer er: Anne Torill Gunnestad, Malcolm Hurtley, Jan Evensen og Gunnar Skalleberg.*

*Møtet hadde to programposter; referat fra peismøtene og orientering om juleturen til Litauen.*

*Innkommende president Terje ga oss en fyldig essens av referatene fra peismøtene. Det var to temaer vi hadde snakket om; positive sider ved klubben vår, og hva som kan bli bedre. Her har vår innkommende president fått mange gode tilbakemeldinger som han kan ta med til sitt styre, og inn i det neste Rotary-året. Det andre temaet var spørsmål fra Hanne til medlemmene, og det dreide seg i hovedsak om hva vår klubb kan bidra med for å få til en vellykket integrering av flyktingene som bosettes i kommunen vår. Også her var det mange og gode forslag som styret ved presidentene vil jobbe videre med. Peismøtene er en god arena for sosial utvikling og meningsutveksling i klubben vår.*

*Thor Asbjørn og Berit fortalte om turen til Litauen, godt støttet av mange illustrative bilder som Thor Asbjørn hadde satt sammen. Hovedinntrykket fra turen var at det samarbeidet klubben vår har med vennskapsklubben i Birzai, er det som gir mest, både av hjelp som varer og kan følges opp for de familiene som mottar hjelpen, og for utvekslingen på klubbnivå. Den ene familien som driver en form for privat barnehjem/ barneomsorg på gården sin, er et prosjekt vi ønsker å følge opp. Sittende og kommende styre har mulighet for å se nærmere på hvordan vårt arbeid i forhold til Litauen skal se ut i framtiden.*

*Med dette er vi godt i gang med det nye kalenderåret, og andre halvdel av Rotary- året.*

*Referent: Berit Reppesgård*